
<ф>>
ЧЕь

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 01 февраля 2022 г. № 15 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих в Департаменте образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 

должности, не относящиеся к должностям 
государственной гражданской службы

Руководствуясь постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 09.11.2016 № 355-п «Об оплате труда лиц, 
замещающих в государственных органах Ненецкого автономного округа 
должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской 
службы, и о внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 11.08.2016 № 260-п» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих 
в Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного 
округа должности, не относящиеся к должностям государственной 
гражданской службы, утвержденное приказом Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 27.12.2016 № 101 
(с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 22.10.2018 № 44), согласно 
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 01.02.2022 № 15 
«О внесении изменений 
в Положение об оплате труда лиц, 
замещающих в Департаменте 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
должности, не относящиеся 
к должностям государственной 
гражданской службы»

Изменения
в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих в Департаменте образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 

должности, не относящиеся к должностям 
государственной гражданской службы

1. В абзаце втором пункта 2 слова «работников Департамента» исключить.
2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Штатное расписание работников Департамента (изменения в штатное 

расписание) утверждается руководителем Департамента после его согласования 
заместителем губернатора Ненецкого автономного округа, курирующим 
деятельность органа исполнительной власти Ненецкого автономного округа, 
руководителем органа исполнительной власти Ненецкого автономного округа, 
осуществляющего функции по нормативному правовому регулированию 
и реализации государственной политики в сфере управления государственной 
гражданской службой Ненецкого автономного округа, и включает в себя все 
должности работников Департамента и размеры окладов (должностных окладов).».

3. В наименовании Раздела II слова «Раздел II Порядок установления 
окладов (должностных) окладов» заменить словами «Раздел II Порядок 
установления окладов (должностных окладов)».

4. В пункте 10:
1) в абзаце третьем слова «постановлением Администрации Ненецкого 

автономного округа от 09.11.2016 № 335-п» заменить словами «постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 09.11.2016 № 355-п»;

2) в абзаце четвертом слова «согласно Приложению 1 к настоящему 
Положению» заменить словами «согласно Приложению к настоящему 
Положению».

5. В абзаце первом пункта 15 слово «Доплаты» заменить словом «Выплаты».



2

6. В абзаце восьмом пункта 23 слова «соответствующим государственным 
органом» заменить словами «Аппаратом Администрации Ненецкого автономного 
округа».

7. Абзац восьмой пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Размер надбавки определяется работодателем (представителем

работодателя) и не может превышать 200 процентов оклада (должностного 
оклада).».

8. В абзаце втором пункта 26 слова «Размер премии в процентах от оклада 
(должностного оклада)» заменить словами «Премия по итогам работы за месяц».

9. Дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1. Работникам Департамента предоставляется единовременная

премиальная выплата за стаж работы в Ненецком автономном округе 
(далее -  единовременная премия за стаж работы).

Размеры единовременной премии за стаж работы и условия ее применения 
устанавливаются Положением об установлении систем оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 11.08.2016 № 260-п.».

10. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Положению об оплате труда лиц, 
замещающих в Департаменте 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
должности, не относящиеся 
к должностям государственной 
гражданской службы

Размеры
окладов (должностных окладов) по должностям 

работников Департамента по профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых должностей

№
п/п

Наименование должности Размеры окладов 
(должностных окладов), 

рублей

1 . Делопроизводитель 8452,70

2. Менеджер 14144,19
».

11. Приложение 2 к Положению признать утратившим силу.


